



MUNCK KRANER A/S

Industrivej 14

8920 Randers NV

CVR-nr. 16724742

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2015

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 12. februar 2016

Rune Vabø
Dirigent

REVISIONSFIRMAET

JOHN SCHANTZ

REGISTRERET REVISIONSAKTIESELSKAB, CVR nr. 28 31 23 93, tlf. 86 92 75 66
Solbjerg Hovedgade 24, 8355 Solbjerg, E-mail: revisor@john-schantz.dk



Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14



Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	MUNCK KRANER A/S Industrivej 14 8920 Randers NV
Binavne	HEJLM BANG A/S HJELM BANG & MUNCK INDUSTRIKRANER A/S MUNCK INDUSTRIKRANER A/S MUNCK CRANES A/S
Telefon	70224585
CVR-nr.	16724742
Regnskabsår	1. januar 2015 - 31. december 2015
Hjemstedskommune	Randers
Bestyrelse	Rune Vabø, Formand Harald Rune Øyhovden Jørgen Sparre
Direktion	Torben Hedegaard, Direktør
Revisor	Revisionsfirmaet John Schantz registreret revisionsaktieselskab Solbjerg Hovedgade 24 8355 Solbjerg
Pengeinstitut	Nordea



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet har eneforhandlingsretten i Danmark af MUNCK CRANES komponenter og kraner. Desuden drives handelsvirksomhed med importerede løftegrejsprodukter. Selskabet servicerer eksisterende installationer samt sælger og monterer nye kraner i Danmark, Færøerne og Grønland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2015 - 31. december 2015 udviser et resultat på kr. 957.079, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en balancesum på kr. 5.001.423, og en egenkapital på kr. 2.568.099.

Årets resultat er tilfredsstillende.

Der foreslåes udloddet udbytte med kr. 1.000.000.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Selskabet har realiseret den i årsrapporten for 2014 forventede positive udvikling med følgende væsentlige forklaringer:

- Forøget bruttoindtjening,
- Reducerede finansieringsomkostninger.



Resultatopgørelse

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste/-tab		4.935.059	4.304.882
Personaleomkostninger	1	-3.337.556	-2.800.449
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-327.229	-328.539
Driftsresultat		1.270.274	1.175.894
Finansielle indtægter	2	26.561	2.135
Finansielle omkostninger		-32.023	-53.678
Resultat før skat		1.264.812	1.124.351
Skat af årets resultat	3	-307.733	-273.414
Årets resultat		957.079	850.937
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	300.000
Overført resultat		-42.921	550.937
		957.079	850.937



Balance 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	441.385	357.664
Indretning af lejede lokaler		125.503	189.355
Materielle anlægsaktiver		566.888	547.019
Andre tilgodehavender, deposita		37.500	37.500
Finansielle anlægsaktiver		37.500	37.500
Anlægsaktiver		604.388	584.519
Fremstillede varer og handelsvarer		996.916	1.165.572
Varebeholdninger		996.916	1.165.572
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.868.895	4.119.359
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	371.288	957.221
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.005.014	0
Andre tilgodehavender		5.700	18.369
Periodeafgrænsningsposter		132.279	144.833
Tilgodehavender		3.383.176	5.239.782
Likvide beholdninger		16.943	210
Omsætningsaktiver		4.397.035	6.405.564
Aktiver		5.001.423	6.990.083



Balance 31. december 2015

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Passiver			
Virksomhedskapital	6	1.500.000	1.500.000
Overført resultat	7	68.099	111.020
Udbytte for regnskabsåret	8	1.000.000	300.000
Egenkapital		2.568.099	1.911.020
Hensættelser til udskudt skat		69.000	168.000
Hensatte forpligtelser		69.000	168.000
Leasingforpligtelser		275.951	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	275.951	0
Gæld til banker		0	934.288
Leverandører af varer og tjenesteydelser		776.803	2.504.881
Gæld til associerede virksomheder		406.733	246.414
Anden gæld		904.837	1.225.480
Kortfristede gældsforpligtelser		2.088.373	4.911.063
Gældsforpligtelser		2.364.324	4.911.063
Passiver		5.001.423	6.990.083
Eventualforpligtelser	10		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	11		



Noter

	2015	2014
1. Personalemkostninger		
Lønninger	2.784.344	2.407.022
Pensioner	336.310	282.425
Omkostninger til social sikring	49.492	44.522
Andre personaleomkostninger	167.410	66.480
	3.337.556	2.800.449
2. Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	19.727	0
Andre finansielle indtægter	6.834	2.135
	26.561	2.135
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	406.733	246.414
Regulering udskudt skat	-99.000	27.000
	307.733	273.414
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	328.000	0
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	371.288	1.205.721
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	0	-248.500
Nettoværdi af igangværende arbejder	371.288	957.221
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	1.500.000	1.500.000
Saldo ultimo	1.500.000	1.500.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
7. Overført resultat		
Saldo primo	111.020	-439.917
Årets tilgang	0	550.937
Årets afgang, drift	-42.921	0
Saldo ultimo	68.099	111.020
8. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	300.000	0
Årets tilgang	1.000.000	300.000
Årets afgang	-300.000	0
Saldo ultimo	1.000.000	300.000



Noter

2015

2014

9. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Leasingforpligtelser	235.000	40.000	0
	<u>235.000</u>	<u>40.000</u>	<u>0</u>

10. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationel leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Husleje t. kr. 200 årligt.

Leasing af bil t. kr. 77 årligt

IT t. kr. 34 årligt

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Randers Jernstøberi A/S, der er administrationselskab i sambeskatningen.

11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for mellemværende med bank er der stillet virksomhedspant nom. kr. 3.500.000.

Almindelige garantier:

Garantiforpligtelser for udførte arbejder i henhold til lovgivningen.